





## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA:

30/03/2020

OBRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARDA PARA COMBATE A PANDEMIA DE CORONA VIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBACA/PR

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>12.342,62</b>
1.1	C4919	LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS	SEINFRA	M2	231,34	0,17	39,33
1.2	C2102	RASPAGEM E LIMPEZA DO TERRENO	SEINFRA	M2	231,34	3,20	740,29
1.3	C1042	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS C/ REAPROVEITAMENTO	SEINFRA	M3	13,05	87,26	1.138,74
1.4	C1045	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	SEINFRA	M2	42,54	8,73	371,37
1.5	C1048	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/MARTELETE PNEUMÁTICO	SEINFRA	M3	0,28	368,15	103,08
1.6	C1056	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO	SEINFRA	M2	161,39	2,76	445,44
1.7	C1065	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	SEINFRA	M2	453,64	20,36	9.236,11
1.8	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	36,90	7,27	268,26
<b>2</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>						<b>2.430,00</b>
2.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	36,00	67,50	2.430,00
<b>3</b>	<b>PAREDES E PAINEIS</b>						<b>5.663,12</b>
3.1	C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm	SEINFRA	M2	217,98	25,98	5.663,12
<b>4</b>	<b>ESQUADRIAS E FERRAGENS</b>						<b>18.300,82</b>
4.1	C4427	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	SEINFRA	UN	8,00	282,09	2.256,72
4.2	C1967	PORTA DE ALUMÍNIO ANODIZADO COMPACTA	SEINFRA	M2	6,30	378,93	2.387,26
4.3	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	SEINFRA	CJ	8,00	304,83	2.438,64
4.4	C4397	PORTÃO DE ALUMÍNIO EM TUBOS DE 20 mm (FORNECIMENTO E MONTAGEM)	SEINFRA	M2	31,50	309,53	9.750,20
4.5	C1518	JANELA DE FERRO TIPO CAIXILHO DE CORRER OU MAXIMAR	SEINFRA	M2	5,04	291,27	1.468,00
<b>5</b>	<b>VIDROS</b>						<b>5.012,42</b>
5.1	C4950	VIDRO TEMPERADO INCOLOR C/MASSA E=8MM, COLOCADO	SEINFRA	M2	7,35	248,46	1.826,18
5.2	C1971	PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1,80X2,10)m E=10mm	SEINFRA	CJ	1,00	3.186,24	3.186,24
<b>6</b>	<b>COBETURA</b>						<b>17.945,90</b>
6.1	C1879	PERFIL METÁLICO 'I', PRÉ-PINTADO C/ H=200mm	SEINFRA	M	36,90	283,42	10.458,20
6.2	C2445	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6mm, INCLINAÇÃO 27%	SEINFRA	M2	161,04	38,24	6.158,17
6.3	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	M2	36,87	36,06	1.329,53
<b>7</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>						<b>43.641,74</b>
7.1	C0777	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP.= 7mm P/ PAREDE	SEINFRA	M2	435,96	8,29	3.614,11
7.2	C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M2	508,95	33,76	17.182,15
7.3	C4432	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. CIMENTO E AREIA ATÉ 30x30cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 P/ PAREDE	SEINFRA	M2	183,49	87,13	15.987,48



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA:

30/03/2020

OBRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DEI ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARDA PARA COMBATE A PANDEMIA DE CORONA VIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBACA-CE

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	FREÇO UNITÁRIO R\$	FREÇO TOTAL R\$
7.4	C3970	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm COM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	SEINFRA	M2	235,67	29,10	6.858,00
<b>8</b>	<b>PISOS</b>						<b>73.026,19</b>
<b>8.1</b>	<b>INTERNOS</b>						<b>45.837,00</b>
8.1.1	C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm <sup>2</sup> ) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	M2	450,00	75,63	34.033,50
8.1.2	C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	M2	450,00	19,74	8.883,00
8.1.3	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm <sup>2</sup> ) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	M2	450,00	6,49	2.920,50
<b>8.2</b>	<b>EXTERNOS</b>						<b>27.189,19</b>
8.2.1	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFRA	M2	163,80	60,84	9.965,59
8.2.2	C0366	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15m)	SEINFRA	M	74,00	41,73	3.088,02
8.2.3	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	SEINFRA	M2	72,80	194,17	14.135,58
<b>9</b>	<b>INST. HIDRAULICAS</b>						<b>13.164,19</b>
9.1	C0289	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 40mm	SEINFRA	M	100,00	1,45	145,00
9.2	C0291	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 50mm	SEINFRA	M	100,00	1,61	161,00
9.3	C1541	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1 1/4" (40mm)	SEINFRA	UN	40,00	19,85	794,00
9.4	C2383	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	UN	20,00	16,48	329,60
9.5	C2595	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	SEINFRA	M	50,00	10,99	549,50
9.6	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	SEINFRA	M	50,00	26,98	1.349,00
9.7	C1618	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, C/ TORNEIRA E ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	10,00	445,13	4.451,30
9.8	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	UN	4,00	575,07	2.300,28
9.9	C2832	FOSSA SÉPTICA E SUMIDOURO EM ALVENARIA	SEINFRA	UN	1,00	3.084,51	3.084,51
<b>10</b>	<b>INST. ELÉTRICAS</b>						<b>21.808,53</b>
10.1	C1019	CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 20mm (1/2")	SEINFRA	UN	20,00	3,74	74,80
10.2	C1188	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 40mm (1 1/4")	SEINFRA	M	120,00	15,35	1.842,00
10.3	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	SEINFRA	UN	50,00	7,12	356,00
10.4	C0626	CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 100X100X80mm	SEINFRA	UN	50,00	19,83	991,50
10.5	C2067	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 12 DIVISÕES 207X332X95mm, C/BARRAMENTO	SEINFRA	UN	1,00	239,01	239,01
10.6	C4377	CABO EM PVC 1000V 2,5 mm <sup>2</sup>	SEINFRA	M	2.000,00	5,24	10.480,00
10.7	C0556	CABO EM PVC 1000V 6MM2	SEINFRA	M	750,00	7,57	5.677,50
10.8	C1493	INTERRUPTOR UMA TECLA PARALELO E TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	SEINFRA	UN	20,00	31,45	629,00
10.9	C1638	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA (2 X 32)W	SEINFRA	UN	12,00	126,56	1.518,72

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

DATA:

30/03/2020

OBRA:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DO ANTIGO CENTRO COMUNITÁRIO EM UM HOSPITAL DE RETAGUARDA PARA COMBATE A PANDEMIA DE CORONA VIRUS (COVID-19), NO MUNICÍPIO DE MOMBACA, CE

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>11</b>	<b>PINTURA</b>						<b>61.417,45</b>
11.1	C4167	LATEX ACRÍLICO TRÊS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/ MASSA	SEINFRA	M2	2.267,96	19,78	44.860,25
11.2	C2233	REVESTIMENTO TEXTURIZADO EM PAREDES INTERNA/EXTERNA C/ROLO	SEINFRA	M2	425,01	21,01	8.929,46
11.3	C1910	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	SEINFRA	M2	51,16	18,20	931,11
11.4	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	212,12	31,57	6.696,63
<b>12</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>						<b>13.634,40</b>
12.1	PROPRIA	Cortinas divisórias de leito hospitalar Em vinil (PVC) ou tecido (Poliéster) COM TRILHOS - INSTALAÇÃO E MONTAGEM		M2	174,80	78,00	13.634,40
<b>13</b>	<b>LIMPEZA FINAL</b>						<b>4.933,50</b>
13.1	C1628	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	550,00	8,97	4.933,50
VALOR ORÇAMENTO:							283.320,88
VALOR BDI TOTAL:							73.330,22
VALOR TOTAL:							356.651,10